
 

Via Ludovico Ariosto, 37, 95024 Acireale  (Catania) tel. 0956136062 –  fax 0959892434 

CTPS01000D    http:// www.liceoarchimede.it - E-mail: ctps01000d@istruzione.it   ctps01000d@pec.istruzione.it    C.F. 81002810877 
 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 
                 2014-2020 Asse I-Istruzione- FSE Obiettivo Specifico 10.2 ” 

Avviso AOODGEFID/ prot. n. 3504 del 31-03-2017 
– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, Azione 10.2.2A Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base- Sottoazione10.2.2A -Cittadinanza Europea 
propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. 

Piano Integrato Anno Scolastico 2017-2018 
CUP: J47I17000360007     Cod. id. 10.2.2A - FSEPON-SI-2018-8      

                                                                                                    
 
OGGETTO: GRADUATORIA SELEZIONE ALUNNI  INTERNI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza 
europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. 
Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di 
apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), 
anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento 
linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale  
VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica e trasmesso con  
Candidatura  N. 46682 del 13/06/2017;  
VISTA l'Autorizzazione del MIUR del Progetto e del relativo Impegno di spesa prot.n.  AOODGEFID 
23121 del 12/07/2018“Potenziamento della Cittadinanza europea”, Cod. Ident. 10.2.2A‐FSEPON‐SI‐
2018-8;  
VISTA la lettera di autorizzazione inviata a questo Liceo, Prot. n. AOODGEFID/23638 del 23/07/2018; 
VISTO il bando di selezione alunni per il Modulo “Stati Uniti d’Europa”; 
VISTA la graduatoria predisposta dalla Commissione valutazione istanze; 
VISTE le Linee guida e le  norme di riferimento; 

 
DETERMINA 

 
La pubblicazione, in data odierna, all’albo on line dell’Istituto, della graduatoria definitiva,di seguito 
riportata,   dei corsisti selezionati per il modulo n. 2 : CITTADINANZA EUROPEA 
propedeutica all’az. 10.2.3C  “STATI UNITI D'EUROPA”: 

 
 





 

Via Ludovico Ariosto, 37, 95024 Acireale  (Catania) tel. 0956136062 –  fax 0959892434 

CTPS01000D    http:// www.liceoarchimede.it - E-mail: ctps01000d@istruzione.it   ctps01000d@pec.istruzione.it    C.F. 81002810877 
 

 
 Cognome e nome  Classe e 

indirizzo 
Data di nascita Media 

1. Pennisi Giulia IV BL 06/11/2001 8,21 
2. Strano Lidia IV AL 26/02/2002 8.04 
3. Greco Aurora IV CL 04/07/2001 7.92   
4. Chiarenza Roberta IV CL 01/08/2001 7.92 
5. Reitano Claudia IV AL 17/09/2001 7.71 
6. Caruso  Martina IV BL 03/03/2002 7.63 
7. Coltraro Angela IV BL 12/09/2001 7.58 
8. Carpino Giorgia IV CL 16/03/2001 7.29 
9. Coco Maria Rita IV CL 09/08/2001 7,25 
10. Micciché Rebecca IV CL 08/03/2001 7.17 
11. D’Agata Roberta IV CL 26/03/2002 7.13 
12. Bella Ania IV AL 20/04/2001 7.13 
13. Vijeyaratnam Vigneswaran Kajevan  IV AL 27/10/2001 7.08 
14. Maccarrone Caterina IV AL 15/03/2002 7.00 
15. Greco Gabriele IV BL 22/04/2002 6.96 

 
Si acclude di seguito la graduatoria degli esclusi:  
 

1. Battiato Sara IV CL 24/12/2001 Media inferiore a 
quella dell’ultimo 
in graduatoria  

2.  De Maria Manuel Santo IV AL 29/10/2001 Manca il requisito 
di accesso 

3. Rosolia Alessio IV AL 18/10/2001 
 

Manca il requisito 
di accesso 

4.  Murabito Carla IV AL 30/11/2001 Manca il requisito 
di accesso 

 
In caso di rinuncia da parte di uno degli alunni selezionati subentrerà il primo degli esclusi. 
Avverso la suddetta graduatoria è possibile presentare ricorso a norma delle disposizioni 
vigenti. 
 
Acireale,16/04/2019 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Riccardo Biasco 


